ỦY BAN NHÂN DÂN

          XÃ TÂN THÁI

      Số:        /BC-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Tân Thái, ngày 18  tháng  4   năm 2024

BÁO CÁO

Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện
dự toán ngân sách xã Tân Thái quý 1 năm 2024

 - Căn cứ Luật Ngân  sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 - Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách nhà nước;

           - Căn cứ Thông  tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

           - UBND xã Tân Thái thực hiện công khai ngân sách quý 1 năm 2024 theo các

nội dung sau:

           I.THU NGÂN SÁCH

           - Tổng thu NSNN trên địa bàn quý 1 năm 2024: 1.716 triệu đồng, đạt 28,5%

dự toán năm. Ngân sách xã được hưởng 1.716 triệu đồng.

                                            ( Chi tiết theo biểu mẫu đính kèm)

            Các khoản thu đạt so với tiến độ dự toán:

           - Thu lệ phí, lệ phí: 15,515 triệu đồng, đạt 40% dự toán năm. Ngân sách xã

hưởng 15,515 triệu đồng.

            - Thu lệ phí trước bạ nhà đất: 107,689 triệu đồng, đạt 54% dự toán năm. Ngân

sách xã hưởng 107,689 triệu đồng.

            - Thu khác: 29 triệu đồng, đạt 36% dự toán năm. Ngân sách xã hưởng 29

triệu đồng.

 - Thu thuế GTGT từ hoạt động SXKD: 96,197 triệu đồng 30,6% dự toán năm.

Ngân sách xã hưởng 96,197 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 1.306 triệu đồng. NS hưởng 1.306 triệu

đồng.

- Thu chuyển nguồn: 161 triệu đồng

           II. CHI NGÂN SÁCH

           Tổng chi ngân sách xã quý 1 năm 2024: 1.266  triệu đồng đạt 21,4% dự toán

năm.

                                         ( Chi tiết theo biểu mẫu đính kèm)

         Trong đó:

1. Chi thường xuyên: 1.266 triệu đồng, đạt 21,4% dự toán đầu năm.

- Chi sự nghiệp y tế: 14,580 triệu đồng, đạt 25%  dự toán đầu năm.

- Chi hoạt động của cơ quan quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể: 1.062 triệu

đồng, đạt 23,08% dự toán đầu năm.

- Chi sự nghiệp xã hội: 12 triệu đồng, bằng 16,23% dự toán đầu năm.

- Chi công tác dân quân tự vệ, trật tự an toàn xã hội: 167,503 triệu đồng, bằng

19,29% dự toán đầu năm.

  - Thu ngân sách quý 1 năm 2024 có nhiều cố gắng. Công tác thu ngân sách

được UBND xã tập trung chỉ đạo nhiều giải pháp quyết liệt đối với các khoản thu

khó khăn, vướng mắc, rà soát, đánh giá các khoản thu nhằm thu đúng, thu đủ kịp

thời các sắc thuế. Thu ngân sách quý 1 năm đã hoàn thành trên 31% dự toán năm,

các khoản thu được hưởng theo tỷ lệ điều tiết đạt trên 28% dự toán.

- Công tác chi ngân sách quý I năm 2024 đã được quản lý, điều hành kế hoạch

chi theo dự toán và kế hoạch được duyệt, các ban ngành đã chủ động xây dựng kế

hoạch sử dụng ngân sách của ngành mình trên tinh thần tiết kiệm chi. Đáp ứng được

nhu cầu chi thường xuyên cũng như đột xuất của bộ máy nhà nước, phục vụ cho việc

phát triển kinh tế xã hội ở địa phương. Hµng th¸ng u tiªn  chi tr¶ l¬ng, phô cÊp

cho c¸n bé, kịp thời thanh toán khối lượng tạm ứng và công tác quyết toán các công

trình đã hoàn thành đưa vào sử dụng.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã

- HĐND xã

- Đ/c Chủ tịch UBND xã

- Đ/c phó CTUBND xã

- Đại biểu HDND xã

- Lưu: VPUBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T20:58:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Lệ Diễm<diemvp.binhthuan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T20:59:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Lệ Diễm<diemvp.binhthuan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T20:59:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Lệ Diễm<diemvp.binhthuan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!